
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατι-
στικών Πληθυσμού, Απασχόλησης και Κόστους 
Ζωής της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής για τους 
μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2021.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Εθνι-
κών Λογαριασμών της Ελληνικής Στατιστικής Αρ-
χής για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 
2021.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Πλη-
ροφορικής της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής για 
τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2021.

4 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών της Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμ-
βριο 2021.

5 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοί-
κησης της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής για τους 
μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2021.

6 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους του Αυτοτελούς Γρα-
φείου Τύπου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής, για 
τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 4299/A1-3748 (1)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατι-

στικών Πληθυσμού, Απασχόλησης και Κόστους 

Ζωής της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής για τους 

μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2021.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α΄ 38),

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α΄ 114),

γ. του υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 Κανονισμού 
Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής (Β΄ 2390).

2. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 
Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξε-
ων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3046

39497



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39498 Τεύχος B’ 3046/09.07.2021

(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις».

4. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

5. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 
κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Διεύθυνσης Στατι-
στικών Πληθυσμού, Απασχόλησης και Κόστους Ζωής της 
ΕΛΣΤΑΤ, λόγω εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών και συγκεκριμένα:

α. κατάρτιση συμβάσεων Εξωτερικών Συνεργατών 
Ερευνητών (ΕΣΕ) για όλες τις έρευνες συλλογής δεδο-
μένων νοικοκυριών και επιχειρήσεων, σύμφωνα με το 
Μητρώο ΕΣΕ της ΕΛΣΤΑΤ,

β. προετοιμασία υλικού, επιστολών και ειδοποιήσεων 
προς τα νοικοκυριά και τις επιχειρήσεις του δείγματος 
των ερευνών,

γ. παροχή οδηγιών για την τήρηση του χρονοδιαγράμ-
ματος διενέργειας ανά έρευνα, παράδοση/παραλαβή 
υλικού και συμπληρωματικών εντύπων σε/από ΕΣΕ που 
αδυνατούν να προσέλθουν σε ώρες εντός κανονικού 
ωραρίου,

δ. επικοινωνία με νοικοκυριά για παροχή διευκρινίσε-
ων και συλλογή δεδομένων, όπου και όταν απαιτείται 
(επαναλαμβανόμενα νοικοκυριά δειγμάτων),

ε. επικοινωνία με επιχειρήσεις για την παροχή διευ-
κρινίσεων επί των δεδομένων που έχουν συλλεγεί και 
για υπομνήσεις συμπλήρωσης των ερωτηματολογίων,

στ. επικοινωνία με επιχειρήσεις για τη συλλογή δεδο-
μένων και τιμών για την κατάρτιση δεικτών (μηνιαίων 
και τριμηνιαίων), όπου απαιτείται επικοινωνία πέραν 
του του κανονικού ωραρίου απασχόλησης. Έλεγχος και 
καταχώριση δεδομένων/τιμών,

ζ. επικοινωνία με τις ερευνώμενες μονάδες (νοικοκυ-
ριά, επιχειρήσεις) για αξιολόγηση της συνεργασίας με 
τους ΕΣΕ,

η. δημιουργία web εφαρμογής για την υποδοχή αρχεί-
ων «κλειστής νοσοκομειακής περίθαλψης»,

θ. λοιπές έκτακτες εργασίες που σχετίζονται με μαζικά 
δεδομένα και web scraping,

ι. έκτακτες εργασίες ελέγχων και καταχώρισης δεδο-
μένων,

ια. λοιπές έκτακτες, επείγουσες ή εποχικές εργασίες 
σχετικά με τη διενέργεια των ερευνών και τη συλλογή 
δεδομένων.

6. Την υπό στοιχεία 4058/Α2-3043/25.6.2021 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης, ποσού εκατόν ογδόντα πέντε 
χιλιάδων εκατόν τριάντα έξι ευρώ (185.136,00 €) για την 
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. οικονομικού έτους 2021 
στον KAE 0261 για την αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας των υπαλλήλων των Διευθύνσεων της Κεντρικής 
Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., του Αυτοτελούς Γραφείου Προ-
έδρου και του Γραφείου Τύπου για το χρονικό διάστημα 
από Ιούλιο μέχρι και Δεκέμβριο 2021, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2021, 

με την προβλεπόμενη από τον νόμο αμοιβή, για τους 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατιστικών Πληθυσμού, 
Απασχόλησης και Κόστους Ζωής.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης, ορίζονται α) μέχρι είκοσι (20) ανά μήνα και ανά 
υπάλληλο, για δέκα (10) υπαλλήλους και β) μέχρι είκοσι 
(20) για είκοσι τρείς (23) υπαλλήλους για έναν (1) μήνα, 
της παραπάνω Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 5 Ιουλίου 2021 

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ  

Ι

   Αριθμ. 4302/Α1-3752 (2)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Εθνι-

κών Λογαριασμών της Ελληνικής Στατιστικής 

Αρχής για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμ-

βριο 2021. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α΄ 38),

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής» (Α΄ 114),

γ. του υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 Κανονισμού 
Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής (Β΄ 2390).

2. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄176).

3. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 
Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξε-
ων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο του Κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις».

4. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

5. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν 
του κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Διεύθυνσης 
Εθνικών Λογαριασμών της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39499Τεύχος B’ 3046/09.07.2021

και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και συγκεκρι-
μένα:

- Επείγουσες εργασίες για την κατάρτιση των Ετήσιων 
και Τριμηνιαίων Δημοσιονομικών Στοιχείων Διαδικασίας 
Υπερβολικού Ελλείμματος (ΔΥΕ).

- Επείγουσες εργασίες Εφαρμογής Ευρωπαϊκού Συστή-
ματος Λογαριασμών ESA 2010 και κατάρτιση σχετικών 
πινάκων διαβίβασης Ετήσιων και Τριμηνιαίων Εθνικών 
Λογαριασμών, Περιφερειακών Λογαριασμών, Ετήσιων 
και Τριμηνιαίων μη χρηματοοικονομικών Λογαριασμών 
Γενικής Κυβέρνησης, Ετήσιων και Τριμηνιαίων μη χρημα-
τοοικονομικών Λογαριασμών Θεσμικών Τομέων, Πίνακα 
COFOG.

- Προετοιμασία και εποχικές εργασίες για τη δεύτερη 
εκτίμηση του ΑΕΠ του έτους 2020.

- Eπείγουσες εργασίες στο πλαίσιο της αναθεώρησης 
των εθνικών λογαριασμών με έτος βάσης 2015.

- Επείγουσες εργασίες κατάρτισης εποχικά διορθωμέ-
νου τριμηνιαίου ΑΕΠ.

- Έκτακτες εργασίες εισαγωγής βελτιώσεων αναφορικά 
με την κατάρτιση εθνικών λογαριασμών.

- Επείγουσες εργασίες σχετικές με τον πίνακα 29 του 
Προγράμματος διαβίβασης ESA 2010.

- Επείγουσες εργασίες GNI Inventory.
- Επείγουσες εργασίες ASA Inventory
6. Την υπό στοιχεία 4058/Α2-3043/25.6.2021 από-

φαση ανάληψης υποχρέωσης, ποσού εκατόν ογδόντα 
πέντε χιλιάδων εκατόν τριάντα έξι ευρώ (185.136,00 €) 
για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πί-
στωσης του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. οικονομικού 
έτους 2021 στον KAE 0261 για την αποζημίωση υπε-
ρωριακής εργασίας των υπαλλήλων των Διευθύνσεων 
της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., του Αυτοτελούς 
Γραφείου Προέδρου και του Γραφείου Τύπου για το χρο-
νικό διάστημα από Ιούλιο μέχρι και Δεκέμβριο 2021, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση για τους μήνες από Ιανουάριο έως και Ιούνιο 
2020, με την προβλεπόμενη από τον νόμο αμοιβή, 
για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Εθνικών Λογα-
ριασμών.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης, ορίζονται μέχρι είκοσι (20) ανά μήνα και ανά 
υπάλληλο, α) για είκοσι τρείς (23) υπαλλήλους της πα-
ραπάνω Διεύθυνσης, β) για έναν (1) υπάλληλο από την 
Περιφερειακή Υπηρεσία Στατιστικής Χίου και (γ) για δύο 
(2) υπαλλήλους του Τμήματος Συλλογής Δεδομένων 
Ερευνών Επιχειρήσεων Θεσσαλονίκης της Διεύθυνσης 
Στατιστικής Βορείου Ελλάδος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 5 Ιουλίου 2021 

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ  

     Αριθμ. 4304/A1-3754 (3)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Πλη-

ροφορικής της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής για 

τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2021.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α΄ 38),

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α΄ 114),

γ. του υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 Κανονισμού 
Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής (Β΄ 2390).

2. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄176).

3. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 
Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξε-
ων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις».

4. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

5. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 
κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Διεύθυνσης Πλη-
ροφορικής της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων και επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών και συγκεκριμένα:

- (Επείγουσες και έκτακτες εργασίες). Δημιουργία νέων 
project στο περιβάλλον BI Analytics. Ενημέρωση δευτε-
ρογενούς βάσης από το ΟΠΣ μέσω ODI νέων δεδομένων 
και προσθήκη/διαγραφή νέων ερωτημάτων των ερευ-
νών. Έλεγχος και εμπλουτισμός σύνθετων μεταβλητών 
και προκαθορισμένων (pre-defined) πινακοποιήσεων 
όλων των ερευνών της ΕΛΣΤΑΤ μέσω του BI Analytics. 
Δημιουργία νέων πινάκων στο BI analytics. Παροχή υπο-
στήριξης και εκπαίδευση υπαλλήλων του φορέα στο BI 
Analytics και BI Publisher.

- (Επείγουσες εργασίες) Έλεγχος πληρότητας/ορθό-
τητας διοικητικών δεδομένων (ΑΑΔΕ, Υπ. Μεταφορών 
και Επικοινωνιών - Τομέας Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, Δ/νση Ελέγχου Οχημάτων και Εγκαταστάσεων) 
στην ασφαλή βάση υποδοχής και αποθήκευσης δεδο-
μένων από διοικητικές πηγές.

- (Επείγουσες και έκτακτες εργασίες) Ανάπτυξη και 
παρακολούθηση της ορθής λειτουργίας σειράς νέων 
εφαρμογών που αναπτύσσονται για το περιβάλλον της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39500 Τεύχος B’ 3046/09.07.2021

ασφαλούς βάσης Διοικητικών δεδομένων. Αναγκαίες 
τροποποιήσεις και δοκιμές ορθής λειτουργίας των εφαρ-
μογών: Εργατικoύ Δυναμικού, Επιλογής και αμοιβών 
Εξωτερικών συνεργατών - ερευνητών, Ηλεκτρονικού 
Εμπορίου, Απογραφή ενοικιαζόμενων δωματίων.

- Ετήσια Γεωργική Έρευνα 2020: Δημιουργία των Excel 
ερωτηματολογίων για την ΕΓΕ2020. Δημιουργία Μηχανο-
γραφικών ελέγχων. Δημιουργία προγράμματος εισαγω-
γής των excel ερωτηματολογίων στην Oracle dbase και 
επεξεργασία αυτών. Τροποποίηση φορμών ΟΠΣ για επε-
ξεργασία των δελτίων από Φορέα. Δημιουργία Project 
στο ΒΙ για reporting από φορέα. Έρευνα Αμπελιών 2020: 
Επεξεργασία/τροποποίηση/ενημέρωση Αμπελουργικού 
Μητρώου ΥΠΑΑΤ και σύγκριση με αντίστοιχο Μητρώο 
ΟΠΕΚΕΠΕ. Δημιουργία πινάκων για Eurostat Απογραφή 
Γεωργίας Κτηνοτροφίας 2020: Μηχανογραφική Υπο-
στήριξη της Απογραφής Γεωργίας Κτηνοτροφίας 2020 
(Υποστήριξη χρηστών, επεξεργασία και μετάπτωση δε-
δομένων στο ΟΠΣ, reporting).

- (Επείγουσες και έκτακτες εργασίες) Παροχή εξειδι-
κευμένης πληροφορίας προς εξωτερικούς χρήστες από 
τις έρευνες Εκπαίδευσης και την έρευνα Εμπορικών Οδι-
κών Μεταφορών. Αναθεώρηση πινάκων έρευνας Οικο-
γενειακών Προϋπολογισμών. Ανάπτυξη προγραμμάτων 
προσαρμογής των δεδομένων των Στατιστικών Εκπαί-
δευσης από Διοικητικές Πηγές (MySchool) στο ΟΠΣ της 
ΕΛΣΤΑΤ. Ανάπτυξη προγραμμάτων για την παραγωγή 
στατιστικών δεδομένων Εκπαίδευσης σύμφωνα με τις 
προδιαγραφές των UNESCO OECD Eurostat (UOE).

- Παροχή εξειδικευμένης πληροφορίας προς εξωτερι-
κούς χρήστες (Τροχαία Ατυχήματα).Παραγωγή αρχείων 
μικροδεδομένων Τροχαίων Ατυχημάτων. Παραγωγή αρ-
χείων μικροδεδομένων Κενών Θέσεων Εργασίας. Αλλαγή 
στον υπολογισμό Δεικτών Μισθών και Ωρών και υπο-
λογισμός συγκεντρωτικών συνόλων αυτών καθώς και 
συγκεντρωτικών συνόλων Δεικτών Απασχόλησης, STS.

- Αναθεωρήσεις στοιχείων έρευνας FATS ετών 2014-
2017. Παροχή εξειδικευμένης πληροφορίας σε εξωτερι-
κούς χρήστες. Έρευνα ενοικιαζόμενων δωματίων. Ανα-
θεώρηση και επικαιροποίηση/ανάπτυξη προγραμμάτων 
EU SILC 2021. Έρευνα ΙΝΟΔ δημιουργία web εφαρμογής 
για χρήση από τα Περιφερειακά Γραφεία

- (Έκτακτη και επείγουσα εργασία) Παροχή έκτακτων 
εξειδικευμένων πληροφοριών και προσαρμογή προγραμ-
μάτων ελέγχων των ερευνών Ναυτιλίας και της Φυσικής 
Κίνησης Πληθυσμού. Ανάπτυξη εφαρμογής Διαζυγίων και 
Συμφώνων συμβίωσης από δεδομένα προερχόμενα από 
Διοικητικές Πηγές (Υπ. Εσωτερικών). Δημιουργία εφαρ-
μογής στο ΟΠΣ για την άμεση παραγωγή αιτημάτων σε 
excel από τούς φορείς στη Φυσική Κίνηση Πληθυσμού και 
Ναυτιλία. Δημιουργία πακέτου προγραμμάτων ελέγχων 
στο ΟΠΣ για τις έρευνες των Διαζυγίων και Συμφώνων 
Συμβίωσης. Ανάπτυξη εφαρμογής στο ΒΙ Διαζυγίων και 
Συμφώνων συμβίωσης και Εβδομαδιαίας Κίνησης των 
Θανάτων. Ενσωμάτωση συμπληρωματικών ελέγχων στο 
ΟΠΣ για τις έρευνες της Ναυτιλίας. 

- (Επείγουσες εργασίες) Έναρξη του συστήματος 
ανταλλαγής Μικροδεδομένων (Intrastat Re-design) 
MDE Micro Data Exchange στη φάση της προ παραγω-
γής (pre-production). 

- Δημιουργία και έλεγχος ασφαλούς σύνδεσης με τον 
MDE server της Eurostat με τη χρήση δικτύου Testa. Ανά-
πτυξη και έλεγχος εφαρμογής για την αυτοματοποίηση 
της παραλαβής (input) MDE αρχείων μέσω secure ftp 
server. Αποστολή αναθεωρήσεων ετησίων στοιχείων 
TEC και TIC.

- Έλεγχος, παρακολούθηση και βοήθεια χρηστών (help 
desk) της έρευνας για τις προσδοκίες Εξαγωγικών επι-
χειρήσεων (version 2).

- Βελτίωση και έλεγχος του συστήματος συλλογής δε-
δομένων Intrastat με την προσθήκη των νέων πεδίων 
για το MDE, και πιλοτική εφαρμογή.

- Δημιουργία εφαρμογής για την ανταλλαγή τελωνει-
ακών στοιχείων (CDE), στα πρότυπα του MDE.

- Ανάπτυξη νέας εφαρμογής για την μηνιαία αποστολή 
στοιχείων Εξωτερικού Εμπορίου στην Eurostat στα πρό-
τυπα του SDMX, που θα ισχύει από το έτος αναφοράς 
2022.

- (Έκτακτες και επείγουσες) επεξεργασία Ε3 2019 και 
δημιουργία - Σύνθεση αρχείου SBS 2019 για την διαβίβα-
ση σχετικών αρχείων σειρών στην Eurostat. Δημιουργία 
σχετικών αρχείων σειρών στη Eurostat με τα αναθεωρη-
μένα στοιχεία SBS 2014 έως 2017. Παραγωγή στοιχείων 
για χρήση από ΔΕΛ με τα αναθεωρημένα στοιχεία SBS 
(2014-15-16-17) στοιχεία. Επίσης, ανάπτυξη εφαρμογών 
για τη δημιουργία/έλεγχο αρχείων που αποστέλλονται 
στη Eurostat για ANNEX 8 2019.

- (Επείγουσα  - έκτακτη) Προετοιμασία Απογραφής 
Κτηρίων, Πληθυσμού και Κατοικιών 2021. Ανάπτυξη 
εφαρμογών/ερευνών κατάλληλες για Web, Tablets και 
smartphones. Σχεδιασμός ερωτηματολογίων. Δημιουρ-
γία προγραμμάτων ελέγχου δεδομένων. Επεξεργασία 
στοιχείων από διοικητικές πηγές (ΗΔΙΚΑ).Παροχή εξειδι-
κευμένης πληροφορίας και διάχυση στοιχείων (πινακο-
ποιήσεις) Απογραφών Πληθυσμού και Κατοικιών (1971, 
1981, 1991, 2001, 2011). Εξαγωγή δειγμάτων για έρευνες. 
Αυτόματες κωδικογραφήσεις Γεωγραφικών Κωδικών.

- (Έκτακτες και επείγουσες) Παραμετροποίηση/Εκ-
παίδευση χρηστών/Υποστήριξη του συστήματος ηλε-
κτρονικής διαχείρισης εγγράφων ΙΡΙΔΑ. Εκπαίδευση σε 
εργασίες που αφορούν την Ιστοσελίδα της ΕΛΣΤΑΤ.

- Επείγουσες εργασίες εγκατάστασης υλικού/λογισμι-
κού, υποστήριξης χρηστών και συντήρησης/επιδιόρθω-
σης προσωπικών υπολογιστών και εξοπλισμού χρηστών, 
που πραγματοποιούνται πάντοτε εκτός ωραρίου.

- Έκτακτη εργασία μαζικής εγκατάστασης/παραμε-
τροποίησης των υπό προμήθεια νέων υπολογιστών και 
αδειών λογισμικού στις θέσεις εργασίας των υπαλλήλων 
της Κεντρικής Υπηρεσίας και των 50 Περιφερειακών Υπη-
ρεσιών Στατιστικής.

- Έκτακτες εργασίες εγκατάστασης νέου λογισμικού 
γραφείου στους προσωπικούς υπολογιστές των υπαλλή-
λων της ΕΛΣΤΑΤ, οι οποίες πραγματοποιούνται μετά το 
πέρας του κανονικού ωραρίου του προσωπικού.

- Επείγουσες εργασίες συντήρησης και βελτιστοποί-
ησης της λειτουργίας της εφαρμογής ηλεκτρονικής αλ-
ληλογραφίας και αρχειοθέτησης αυτής για το σύνολο 
του προσωπικού, οι οποίες πραγματοποιούνται μετά το 
πέρας του κανονικού ωραρίου του προσωπικού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39501Τεύχος B’ 3046/09.07.2021

- Έκτακτες και επείγουσες εργασίες διαμόρφωσης, πα-
ραμετροποίησης, δοκιμών και ελέγχου του εξοπλισμού 
που θα χρησιμοποιηθεί για την διενέργεια των Γενικών 
Απογραφών Γεωργίας- Κτηνοτροφίας 2020, καθώς και 
Κτηρίων και Πληθυσμού-Κατοικιών 2021.

- Έκτακτες και επείγουσες εργασίες εγκατάστασης 
λογισμικού και εφαρμογών, που θα χρησιμοποιηθούν 
για την διενέργεια των Γενικών Απογραφών Γεωργίας-
Κτηνοτροφίας 2020, καθώς και Κτηρίων και Πληθυσμού-
Κατοικιών 2021.

- Έκτακτες εργασίες παροχής τεχνικής υποστήριξης 
προς τα όργανα των ανωτέρω Γενικών Απογραφών.

- Έκτακτες εργασίες συντήρησης, επιδιόρθωσης, τεχνι-
κής υποστήριξης του εξοπλισμού που χρησιμοποιείται 
για τη διενέργεια των Γενικών Απογραφών.

- Έκτακτη μεταφόρτωση και εισαγωγή στην ασφαλή 
βάση υποδοχής και αποθήκευσης δεδομένων των διοι-
κητικών δεδομένων (Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσό-
δων, Υπ. Μεταφορών και Επικοινωνιών - Τομέας Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, Δ/νση Ελέγχου Οχημάτων 
και Εγκαταστάσεων, κ.α.).

- Έκτακτες εργασίες για την ανάπτυξη, ενημέρωση και 
συντήρηση καταλόγου υπηρεσιών (service catalogue) 
και βάσης δεδομένων διάρθρωσης και διαχείρισης υπο-
δομών (υλικού, εξοπλισμού και εγκαταστάσεων) της ΕΛ-
ΣΤΑΤ (CMDB - configuration management database), στα 
πλαίσια εφαρμογής του πλαισίου ITIL3.

- Έκτακτες εργασίες διαχείρισης συμβάντων/περιστα-
τικών, προβλημάτων, αλλαγών, αιτημάτων χρηστών και 
πόρων πληροφορικής.

- Έκτακτες εργασίες συμμόρφωσης προς το διεθνές 
πρότυπο ασφάλειας ISO 27000. Επείγουσα καθιέρω-
ση Συστήματος Διαχείρισης Ασφάλειας Πληροφοριών 
(ΣΔΑΠ).

- Επείγουσες εργασίες εγκατάστασης υλικού/λογισμι-
κού και συντήρησης εξυπηρετητών και δικτύων, που 
πραγματοποιούνται πάντοτε εκτός ωραρίου.

- Έκτακτες και επείγουσες εκτός ωραρίου αναρτήσεις 
στη διαδικτυακή πύλη της Υπηρεσίας.

- Επείγουσες και έκτακτες ενημερώσεις, διορθώσεις 
και αναβαθμίσεις της διαχείρισης περιεχομένου και της 
λειτουργικότητας της διαδικτυακής πύλης της Υπηρε-
σίας.

- Μαζικές αναδιαμορφώσεις των στατιστικών θεμάτων.
- Γενική αναπροσαρμογή ολόκληρων θεματικών πε-

ριοχών του portal.
- Επείγουσα ανάγκη επικαιροποίησης σε επίπεδο 

οικοδομικών τετραγώνων και οδικών αξόνων, καθώς 
και ενημέρωση του ψηφιακού χαρτογραφικού αρχείου 
των 1.142 οικισμών Απογραφής Πληθυσμού - Κατοι κιών 
2011, με σημεία γεωγραφικού ενδιαφέροντος, στο πλαί-
σιο της προετοιμασίας του απαραίτητου χαρτογραφι-
κού υλικού που θα χρησιμοποιηθεί για τη διενέργεια 
της Απογραφής Πληθυσμού - Κατοικιών 2021, καθώς 
και της ανταπόκρισης στην ανάγκη της ολοκληρωμένης 
γεωγραφικής συσχέτισης των στατιστικών στοιχείων με 
το ψηφιακό χαρτογραφικό υπόβαθρο.

- Ψηφιοποίηση του ιστορικού χαρτογραφικού αρχείου 
των απογραφικών - διοικητικών ορίων των ΟΤΑ, κλίμα-

κας 1:50.000, της Απογραφής Πληθυσμού των ετών 1991 
και 2001.

6. Την υπό στοιχεία 4058/Α2-3043/25.6.2021 από-
φαση ανάληψης υποχρέωσης, ποσού εκατόν ογδόντα 
πέντε χιλιάδων εκατόν τριάντα έξι ευρώ (185.136,00 €) 
για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πί-
στωσης του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. οικονομικού 
έτους 2021 στον KAE 0261 για την αποζημίωση υπε-
ρωριακής εργασίας των υπαλλήλων των Διευθύνσεων 
της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., του Αυτοτελούς 
Γραφείου Προέδρου και του Γραφείου Τύπου, για το 
χρονικό διάστημα από Ιούλιο μέχρι και Δεκέμβριο 
2021, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση για τους μήνες από Iούλιο έως και Δεκέμβριο 2021, 
με την προβλεπόμενη από τον νόμο αμοιβή, για τους 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Πληροφορικής.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης ανά μήνα και ανά υπάλληλο, ορίζονται ως εξής: 
α) μέχρι είκοσι (20) για δεκαοκτώ (18) υπαλλήλους και 
β) μέχρι δέκα (10) για οκτώ (8) υπαλλήλους της παρα-
πάνω Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 5 Ιουλίου 2021 

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ  

Ι

     Αριθμ. 4306/A1-3756 (4)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Οικο-

νομικών Υπηρεσιών της Ελληνικής Στατιστικής 

Αρχής για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμ-

βριο 2021.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α΄ 38),

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α΄ 114),

γ. του υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 Κανονισμού 
Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής (Β΄ 2390).

2. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄176).

3. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 
Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατά-
ξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Μι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39502 Τεύχος B’ 3046/09.07.2021

σθολογικές ρυθμίσεις τω υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις».

4. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

5. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν 
του κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων 
και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και συγκεκρι-
μένα:

α. Εκκαθάριση, έκδοση χρηματικών ενταλμάτων και 
πληρωμές Ιδιωτών Συνεργατών και προμηθευτών (επεί-
γουσες εργασίες).

β. Εργασίες κλεισίματος οικονομικού έτους (επείγου-
σες εργασίες).

γ. Προώθηση των διαδικασιών έκτακτων αναθέσεων - 
διαγωνισμών, για επείγουσες και απρόβλεπτες προμή-
θειες υλικών/αναθέσεις υπηρεσιών.

δ. Εισαγωγή στο σύστημα όλων των τιμολογίων ανα-
λωσίμων και παγίων της ΕΛΣΤΑΤ και αποστολή στις 
ΠΥΣ των αρχείων «ΕΝΤΟΛΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ-ΠΡΑΞΗ 
ΕΞΑΓΩΓΗΣ ΑΠΟ ΑΠΟΘΗΚΗ» (επείγουσες εργασίες). Τα-
κτοποίηση αποθήκης παγίων. Οι εν λόγω εργασίες δεν 
πραγματοποιούνται εντός ωραρίου λόγω έλλειψης απο-
θηκαρίου πλήρους απασχόλησης.

ε. Προώθηση διαδικασιών αναθέσεων και διαγωνι-
σμών για έκτακτες επισκευές και συντηρήσεις όλων των 
εγκαταστάσεων της ΕΛΣΤΑΤ (Κ.Υ., Π.Σ., 50 ΠΥΣ) καθώς 
και την επίβλεψη όλων των συμβάσεων προληπτικής 
συντήρησης του κτηρίου της Κ.Υ.

στ. Παροχή πρόσθετων οικονομικών στοιχείων για εν 
ενεργεία υπαλλήλους και συνταξιούχους προς τα ασφα-
λιστικά ταμεία (Κύρια Σύνταξη, επικουρικό, εφάπαξ, και 
ΜΤΠΥ), για παρελθόντα έτη (επείγουσες εργασίες).

ζ. Ανταπόκριση σε αιτήματα υπαλλήλων για αναζήτη-
ση στα αρχεία μισθολογικών στοιχείων που αφορούν 
ένσημα, βεβαιώσεις ημερομισθίων, βεβαιώσεις εξαγο-
ρών στα ασφαλιστικά ταμεία και λοιπές άλλες έκτακτες 
ανάγκες(επείγουσες εργασίες).

η. Δημιουργία αρχείων για την απεικόνιση της Α.Π.Δ. 
στον ΕΦΚΑ με Τίτλους Κτήσης, με αναλυτική καταχώριση 
των ατομικών και οικονομικών στοιχείων των ιδιωτών 
συνεργατών στα αρχεία (επείγουσες εργασίες).

θ. Διάφορες άλλες έκτακτες και επείγουσες εργασίες 
που προκύπτουν, αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών.

6. Την υπό στοιχεία 4058/Α2-3043/25.6.2021 από-
φαση ανάληψης υποχρέωσης, ποσού εκατόν ογδόντα 
πέντε χιλιάδων εκατόν τριάντα έξι ευρώ (185.136,00 
€) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της 
πίστωσης του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. οικονο-
μικού έτους 2021 στον KAE 0261 για την αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων των Διευθύνσε-
ων της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., του Αυτοτε-

λούς Γραφείου Προέδρου και του Γραφείου Τύπου, για 
το χρονικό διάστημα από Ιούλιο μέχρι και Δεκέμβριο 
2021, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2021, 
με την προβλεπόμενη από τον νόμο αμοιβή, για τους 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης ανά μήνα και ανά υπάλληλο, ορίζονται ως εξής: 
α) μέχρι είκοσι (20) ώρες για είκοσι (20) υπαλλήλους και 
β) μέχρι δέκα (10) ώρες για έξι (6) υπαλλήλους της πα-
ραπάνω Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 5 Ιουλίου 2021 

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ  

Ι

     Αριθμ. 4307/Α1-3757 (5)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοί-

κησης της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής για τους 

μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2021. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής», (Α΄ 38),

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α΄ 114),

γ. του υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 Κανονισμού 
Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής (Β΄ 2390).

2. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄176).

3. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 
Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξε-
ων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις».

4. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

5. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 
κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Διεύθυνσης Διοί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39503Τεύχος B’ 3046/09.07.2021

κησης της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων και επειγουσών υπη-
ρεσιακών αναγκών και συγκεκριμένα:

- Υλοποίηση της διαδικασίας επιλογής Προϊσταμένων 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυ-
τοτελών Τμημάτων.

- Ηλεκτρονική διεξαγωγή της αξιολόγησης του προ-
σωπικού της ΕΛΣΤΑΤ για την περίοδο του έτους 2020 
καθώς και επεξεργασία, εισαγωγή στην Ειδική Επιτροπή 
Αξιολόγησης των εκθέσεων αξιολόγησης έτους 2019.

- Υλοποίηση της διαδικασίας προσλήψεων μόνιμου 
προσωπικού καθώς και προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για τις ανάγκες 
των Γενικών Απογραφών Κτηρίων και Κατοικιών - Πλη-
θυσμού, έτους 2021.

- Έκδοση αποφάσεων ορισμού συλλογικών οργάνων 
και μετακινήσεων εκτός έδρας για τις ανάγκες των Γενι-
κών Απογραφών Κτηρίων και Κατοικιών - Πληθυσμού, 
έτους 2021.

- Λειτουργία του Ψηφιακού Οργανογράμματος και 
εφαρμογή των διατάξεων κινητικότητας του ν. 4440/2016 
(Α’ 224) για τη συμμετοχή της ΕΛΣΤΑΤ ως υπηρεσία υπο-
δοχής στο Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας (ΕΣΚ).

- Ενημέρωση των στοιχείων του Μητρώου Ανθρω-
πίνου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου και κατάρτιση 
πολιτικής διατήρησης αρχείων.

- Υπολογισμός ωρών της υπερωριακής απασχόλησης 
των υπαλλήλων της ΕΛΣΤΑΤ και υπηρεσιακών αδειών.

- Έκδοση Δελτίων Ατομικής και Υπηρεσιακής Κατά-
στασης Υπαλλήλων (ΔΑΥΚ).

- Διεκπεραίωση μεγάλου όγκου εισερχομένων εγγρά-
φων της Διεύθυνσής μας και ενημέρωση του αρχείου 
των υπάλληλων.

- Έλεγχος των δελτίων παρουσίας.
- Διεκπεραίωση αιτήσεων και έκδοση αποφάσεων 

αναρρωτικών αδειών.
- Διακίνηση και διεκπεραίωση μεγάλου όγκου εσωτε-

ρικής και εξωτερικής αλληλογραφίας.
- Σχεδιασμός, κατάρτιση και ανάρτηση ηλεκτρονικής 

Αίτησης-Υπεύθυνης Δήλωσης των ενδιαφερόμενων για 
ένταξη ως ΙΣ στο νέο Μητρώο Ιδιωτών Συνεργατών (ΙΣ) 
Σεπτεμβρίου 2021 - Απριλίου 2022 σε συνεργασία με τη 
Διεύθυνση Πληροφορικής.

- Κατάρτιση Ανακοίνωσης Πρόσκλησης για ένταξη στο 
νέο μητρώο και Εγκυκλίου Εφαρμογής Κανόνων Επιλο-
γής, Τοποθέτησης και ανάθεσης μονάδων ερευνών Σε-
πτεμβρίου 2021- Απριλίου 2022.

- Επικαιροποίηση λίστας ακατάλληλων ΙΣ για περαιτέ-
ρω συνεργασία με την ΕΛΣΤΑΤ.

- Εκκαθάριση νέου μητρώου ΙΣ Σεπτεμβρίου 2021 - 
Απριλίου 2022.

- Καταχώριση δειγμάτων στατιστικών ερευνών και νέες 
αναθέσεις ερευνών σε ΙΣ.

- Αντιμετώπιση, τεκμηρίωση και διαχείριση ενστάσεων 
μητρώου Ιδιωτών Συνεργατών Σεπτεμβρίου 2021 - Απρι-
λίου 2022.

- Έλεγχος, ανάρτηση στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, διαχείριση και αρ-
χειοθέτηση των περιλήψεων των συμβάσεων μίσθωσης 
ανάθεσης έργου σε Ιδιώτες Συνεργάτες (ΙΣ) και σχεδια-

σμός σχετικής εφαρμογής παρακολούθησης σε συνερ-
γασία με τη Διεύθυνση Πληροφορικής.

- Έλεγχος και αρχειοθέτηση δικαιολογητικών Ιδιωτών 
Συνεργατών (ΙΣ).

- Χορήγηση σε Ιδιώτες Συνεργάτες βεβαιώσεων συμ-
μετοχής σε έρευνες της ΕΛΣΤΑΤ.

- Παροχή πληροφοριών σε ενδιαφερόμενους.
6. Την υπό στοιχεία 4058/Α2-3043/25.6.2021 από-

φαση ανάληψης υποχρέωσης, ποσού εκατόν ογδόντα 
πέντε χιλιάδων εκατόν τριάντα έξι ευρώ (185.136,00 €) 
για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πί-
στωσης του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. οικονομικού 
έτους 2021 στον KAE 0261 για την αποζημίωση υπε-
ρωριακής εργασίας των υπαλλήλων των Διευθύνσεων 
της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., του Αυτοτελούς 
Γραφείου Προέδρου και του Γραφείου Τύπου, για το 
χρονικό διάστημα από Ιούλιο μέχρι και Δεκέμβριο 
2021, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2021, 
με την προβλεπόμενη από τον νόμο αμοιβή, για τους 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοίκησης.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης, ορίζονται μέχρι είκοσι (20) ανά μήνα και ανά υπάλ-
ληλο, για είκοσι τρείς (23) υπαλλήλους της παραπάνω 
Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 5 Ιουλίου 2021 

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ  

Ι

     Αριθμ. 4308/A1-3758 (6)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας για τους υπαλλήλους του Αυτοτελούς Γρα-

φείου Τύπου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής, 

για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 

2021. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α΄ 38)

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α΄ 114),

γ. του υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 Κανονισμού 
Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής (Β΄ 2390).

2. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39504 Τεύχος B’ 3046/09.07.2021

3. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 
Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατά-
ξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις τω υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις».

4. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

5. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 
κανονικού ωραρίου το προσωπικό που υπηρετεί στο Αυ-
τοτελές Γραφείο Τύπου, για την αντιμετώπιση εκτάκτων ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και των αυξημένων 
υποχρεώσεων αυτής, σε ελληνικούς και ευρωπαϊκούς 
φορείς και οργανισμούς.

6. Την υπό στοιχεία 4058/Α2-3043/25.6.2021 από-
φαση ανάληψης υποχρέωσης, ποσού εκατόν ογδόντα 
πέντε χιλιάδων εκατόν τριάντα έξι ευρώ (185.136,00 €) 
για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πί-

στωσης του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. οικονομικού 
έτους 2021 στον KAE 0261 για την αποζημίωση υπε-
ρωριακής εργασίας των υπαλλήλων των Διευθύνσεων 
της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., του Αυτοτελούς 
Γραφείου Προέδρου και του Γραφείου Τύπου, για το 
χρονικό διάστημα από Ιούλιο μέχρι και Δεκέμβριο 
2021, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση, για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 
2021, με την προβλεπόμενη από τον νόμο αμοιβή, για 
τους υπαλλήλους που υπηρετούν στο Αυτοτελές Γρα-
φείο Τύπου.

Οι ώρες της ανωτέρω απασχόλησης ορίζονται μέχρι 
είκοσι (20) ανά μήνα και ανά υπάλληλο, για δύο (2) υπαλ-
λήλους του παραπάνω Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 5 Ιουλίου 2021 

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02030460907210008*


		2021-07-12T12:33:48+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




